
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

11.02.2022                                                № 73                              г. Зерноград 

 

 

О разработке дизайн-решения помещений и пространств 

Центра «Точка роста» в муниципальных  

образовательных организациях, являющихся  

участниками проекта «Точка роста – 2022» 

 

В соответствии с п. 3 Комплекса мер («дорожной картой») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», во исполнение приказа 

минобразования Ростовской области от 30.12.2021 № 1211 «Об утверждении 

рекомендаций по проектированию дизайна и зонирования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», создаваемых в 2022 году в 

рамках регионального проекта «Современная школа (Ростовская область)», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций, являющихся 

участниками проекта «Точка роста – 2022»: 

1.1. Разработать дизайн-решения помещений и пространств в соответствии с 

утвержденными рекомендациями минобразования Ростовской области, 

предусмотрев функциональные зоны для эффективного размещения и 

использования оборудования, средств обучения и воспитания Центра 

«Точка роста» в срок не позднее 28.02.2022. 

1.2. Взять под личный контроль работы по приведению площадок центров 

«Точка роста» в соответствие с настоящим приказом, руководствуясь 

общими требованиями пожарной безопасности. 

1.3. Завершить работы по приведению площадок центров «Точка роста» в срок 

не позднее 01.08.2022. 

2. Главному специалисту управления образования Н.Е. Кривенко: 

2.1. Обеспечить контроль мероприятий по выполнению работ по 

приведению площадок центров «Точка роста». 

4. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                               Л.М. Калашникова 

 

 

 

 

Исп. Н.Е. Кривенко 


